PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
        17.11.2017   № 9
      с.Чекунда
      О внесении изменений в Положение «О предоставлении депутатами Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» утвержденного решением Совета депутатов от 21.04.2016 № 69 «О реализации отдельных положений Федеральных законов в области противодействия коррупции»

На основании протеста прокуратуры Верхнебуреинского района от 01.11.2017 № 3-18-2017, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О предоставлении депутатами Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» утвержденного решением Совета депутатов от 21.04.2016 № 69 «О реализации отдельных положений федеральных законов в области противодействия коррупции»

1.1. п.п. 2.3 части 2. «Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» читать в новой редакции:
«п.п. 2.3. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;»

1.2. п.п 2.4 части 2. «Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» читать в новой редакции:

«п.п. 2.4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 4.2 настоящей статьи, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;»

1.3. п.п. 2.5 части 2. «Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» - считать утратившим силу.

1.4. Часть 3. «Прием, хранение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» - считать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета (А.И. Зацемирного).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава, Председатель

Совета депутатов                                                                            А.И. Зацемирный